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INSTI
ASSO

ORGANIZACAO RELIGIOSA SO JOAO CALABRIA

INSTITUTO POBRES SERUOS DA DIVINA PROVIDENCIA

INSTITUTO FRANCISCO PEREZ

INSTITUTO PADRE LUIS CECCHIN

ASSOCIACAO MENORES COM CRISTO

ASSOCIACAD BENEFICENTE NOSSA SENHORA DA ASSUNCAO
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ASSISTENTE
ADMINISTRATIUO

DESIGN MULTIMIDIA

GASTRONOMIA

MECANICA AUTOMOTIVA

MARCENARIA

51
53
54
55
124

PADARIA € CONFEITARIA

DESIGN € TECNICAS
€M MADEIRA

PROGRAMAGAO WEB

CRIACAO DE GAMES

47
23
45
44
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CENTRO DE EDUCACAO PROFISSIONAL SAO JOAD CALABRIA
CENTRO DE PROMOGAO DA INFANCIA € DA JUUENTUDE
CENTRO SOCIAL SAO JOAO CALABRIA

CENTRO EDUCACIONAL NOSSA SENHORA APARECIDA

446
1.126
172
120
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PROJETO POPRUA

O programa PopRua iniciou em dezembro de 2020, no municipio
de Porto Alegre/RS, para atender a populacdo em situacdo de rua
jovem, adulta e idosa, atendendo também as necessidades e
caracteristicas LGBTQIAP+, focando o acompanhamento das
pessoas atendidas e visando especialmente a oferta de espacgos
de alimentacao, higiene pessoal, acolhimento técnico e pernoite
assim como a distribuicao de roupas de cama e banho,

kits de higiene pessoal.

744

ATENDIDOS

15

COLABORADORES

SERUICO DE PROTECAD SOCIAL ESPECIAL PARA .
PESSOAS COM DEFICIENCIA IDOSAS € SUAS FAMILIAS

CENTRO DIA DO IDOSO

Servico que oferta
acompanhamento as pessoas
idosas com grau | de dependéncia
(fisica, visual, auditiva e mental),
que tiveram suas limitagoes
agravadas por violagoes de direitos
(isolamento social, fragilidade dos
vinculos familiares, inseguranca
alimentar, entre outros). Promove
a inclusdo social, a autonomia e a
melhoria da qualidade de vida das
pessoas idosas, que frequentam o
servico, priorizando atendimento
para suas respectivas familias.

CENTRO DE EDUCACAO PROFISSIONAL SAO JORO CALABRIA

CENTRO EDUCACIONAL € SOCIAL SAO JOSE OPERARIO

100

ATENDIDOS

CENTRO DIA REFERENCIA

PARA CRIANCAS COM DEFICIENCIA

CENTRO DIA REFERENCIA
PARA ADULTOS COM DEFICIENCIA

Presta atendimento durante o dia
a criangas com deficiéncias e suas
familias, com prioridade para
aquelas com microcefalia e
deficiéncias associadas, de O a 06
anos, promovendo atividades de
convivéncia grupal, social e
orientacao nos cuidados pessoais,
com vistas ao fortalecimento de
vinculos e ampliacdo das relagdes
sociais, além de oferecer apoio e
orientacao aos cuidadores
familiares para acesso a outros
servigos no territorio.

CENTRO DIA DO IDOSO
CENTRO DIA DO ADULTO

CENTRO DIA INFANTIL

56

| cCOLABORADORES

Presta atendimento a jovens e
adultos com deficiéncias e suas
familias, e realiza um conjunto
variado de atividades de
convivéncia grupal, social e
comunitaria; cuidados pessoais;
fortalecimento de vinculos e
ampliacao das relagdes sociais;
apoio e orientacao aos cuidadores
familiares; acesso a outros
servigos no territorio e as
tecnologias assistivas de
autonomia e convivéncia.

PORTO ALEGRE /RS

SAO LUIZ/MA
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ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL
NOSSA SENHORA DAS GRACAS

ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL
€Nl MEDEIROS

ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL
JESUS MENINO

ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL
DOM DADEUS GRINGS

ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL
PADRE LUIZ PEDROLLO

ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL
TIA BETH

ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL
PADRE NATAL

ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL
LAVINIA PEREZ

ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL
UILA GAUCHA
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Avenida Guaiba, 3955 - Vila Assunc¢ao - 91900-420 - Porto Alegre/RS
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ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL CAPELA NAUEGANTES

ESCOLA DE EDUCAGAO INFANTIL IR. FRANCISCO PEREZ

ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL IR. FRANCISCO CORNALE

ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL PE. PEDRO SCAPINI

ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL IR. MARIO FRIGO
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INSTITU
ECCE

Rua Prof. Rivadavia Bernardes de Paula, 155 - José Fernandes Salsa
Limoeiro/PE
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CORTE € COSTURA 32 INFORMATICA 77

MARCENARIA 17 TORNEARIA MECANICA 21
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SOCIOFAMILIAR 129 FAMILIRS S92 PESSOAS ATENDIDAS
SOCIOAGRICOLA Q3 FAMILIAS 189 PESSOAS ATENDIDAS

AUKILIO MORADIA 16 FAMILIRS 49 PESSOAS ATENDIDAS

<>
21



Rua Pe. Ibiapina, s/n - Bairro Jua - Guarariba/PB
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Av. Jodo Paulo I, n°106 - Bairro Dom Aristides - Marituba/PA
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PERFIL DO PUBLICO ATENDIDO

CAPACIDADE DE ATENDIMENTO

23.432
1.453
24.885

118.777

66.574

185.351
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ATENDIMENTO INTERNOS

32

ATENDIMENTO ERTERNOS
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